heer van Helmond enerzijds en voornoemde Nijcholaus Touts anderzijds, (3) tussen erfgoed van de heer van Helmond enerzijds en Hermannus Witen anderzijds, welke pacht aan hem was verkocht door Ghisbertus nzvw Franco van Ghestel zv Willelmus.

Johannes de Ghestel filius quondam Willelmi de Ghestel hereditariam paccionem (dg: dimidii) unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex tribus peciis prati sitis in parochia de Oesterwijn in loco dicto Udenhout quarum una inter hereditatem domini de Helmont ex uno et inter hereditatem Nijcholai Touts ex alio secunda inter hereditatem dicti domini de Helmont ex uno et inter hereditatem dicti (dg: Johannis) #Nijcholai# Touts ex alio et tertia inter hereditatem dicti domini de Helmont ex uno et inter hereditatem Hermanni Witen ex alio venditam sibi a Ghisberto filio naturali quondam Franconis de Ghestel filii Willelmi prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Vladeracken et Rodolpho Delft ad opus pauperum pro tempore discumbentium in maiori hospitali in Busco sito (dg: in B) juxta portam captivorum cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et (dg: b) obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 325r 08 vr 14-03-1399.

Johannes van Boningen Sijmons soen beloofde aan Elizabeth dvw Gerardus Witen soens 100 nieuwe gulden of de waarde na maning te betalen.

Johannes de Boningen (dg: filius) Sijmons soen promisit super omnia Elizabeth filie quondam Gerardi Witen soens C nuwe gulden (dg: ad) seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Wijel et Moedel datum supra.

1181 p. 326v.

sexta post letare: vrijdag 14-03-1399.

anno XCIX indicis VII mensis marcii die XIII pontificis

Bonifacii noni anno suo decimo: vrijdag 14-03-1399.

sabbato post letare: zaterdag 15-03-1399.

BP 1181 p 326v 01 vr 14-03-1399.

Jacobus Coptiten zvw Willemus Coptiten zvw Jacobus Coptiten de oudere droeg over aan Willelmus Scilder en Johannes Yoede Peters soen een b-erfcijns van 25 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een b-erfrente die Goeswinus Mutsart uit de goederen gnd die Goede van der Heijden ende van den Bossche moest betalen aan vrouwe Ermgardis van Cleve vrouwe van Herlaer en aan hr Theodericus van Huerne heer van Perwijs en Cranenborch ridder, (2) de molens van Herlaer, die waren van voornoemde vrouwe Ermgardis en hr Theodericus van Huerne ridder, welke cijns van 25 pond voornoemd geld wijlen voornoemde Jacobus Coptiten de oudere gekocht had van voornoemde vrouwe Ermgardis en hr Theodericus van Huerne, welke cijns van 25 pond aan wijlen voornoemde Willelmus Coptiten zvw Jacobus Coptiten de ouderen na erfdeling was gekomen, en welke cijns van 25 pond aan eerstgenoemde Jacobus Coptiten zvw Willemus Coptiten na erfdeling was gekomen. Eerstgenoemde Jacobus verklaarde voornoemde cijns te hebben overgedragen aan voornoemde Willelmus en Johannes voor een zekere som gelds, die hij aan hen als ontvangers van de stad Den Bosch verschuldigd was uit renten van de stad.

Jacobus Coptiten filius quondam Willelmi Coptiten filii quondam (dg: Willelmi) #Jacobi# Coptiten #senioris# hereditarium censum XXV librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex hereditario redditu quem redditum Goeswinus Mutsart ex bonis dictis die Goede van der Heijden ende van den Bossche domine Ermgardis de Cleve domine de Herlaer et (dg: domine) Theoderico de Huerne domino de 'Peraweijs et de Cranenborch militi solvere tenebatur hereditarie et annuatim atque ex molendinis de (dg: Her) Heerlaer que fuerant dictorum domine Ermgardis et #domidi#

Theoderici de Huerne militis et quem census XXV librarum dicte monete dictus quondam Jacobus Coptiten senior erga dictos dominam Ermgardem et dominum Theodericum de Huerne emendo acquisiverat et qui census hereditarius XXV librarum dicto quondam Willelmo Coptiten filio dicti quondam dicti Jacobi Coptiten senioris mediante quadam divisione hereditaria prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes cessit in partem et qui census XXV librarum primodicto Jacobo Coptiten (dg: nu) filio dicti quondam Willelmi Coptiten (dg: inter) mediante quadam divisione hereditaria prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes cessit in partem prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo Scilder et Johanni Yoede Peters soen cum litteris #et aliis# et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam #Jacobi Coptiten et# Willelmi Coptiten deponere testes (dg: Aggere et Wiel datum sexta post letare). Quo facto recognovit primodictus Jacobus se dictum census supportasse dictis Willelmo et Johanni (dg: tamquam de) pro quadam pecunia quam tenebatur' eis tamquam receptoribus opidi de Busco de (dg: bonis dictis opid) redditibus dicti opidi. Testes Aggere et Wiel datum sexta post letare.

BP 1181 p 326v 02 vr 14-03-1399.

Een vidimus maken van 2 brieven die beginnen met "De broers Wellinus, Willelmus en Gerardus" en "Jacobus, Ghisbertus en Jutta" en voornoemde Johannes Yoede beloofde, zo nodig, de brieven ter hand te stellen aan eerstgenoemde Jacobus Coptiten, Ghisbertus en Jutta, kvw voornoemde Willelmus Coptiten, of aan een van hen.

{In margine sinistra een cirkel met linksboven daarin een kruis met een puntje in elke hoek en rechtsonder waarschijnlijk:} tradetur.
Et fiet vidimus de duabus litteris quarum' (dg: w) incipit Wellinus Willelmus Gerardus fratres et altera Jacobus Ghisbertus et Jutta et dicti (dg: Willelmus Scilder et) Johannes Yoede promiserunt' (dg: indivisi) super omnia tradere primodicto Jacobo Coptiten Ghisberto et Jutte liberis dicti (dg: -s) quondam Willelmi Coptiten seu eorum alteri. Testes datum supra.

BP 1181 p 326v 03 vr 14-03-1399.

En voornoemde Jacobus mag voornoemde cijns terugkopen gedurende drie jaar, ingaande Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399), met 109 Franse kronen of de waarde in goud en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in het raadhuis van Den Bosch in aanwezigheid van Goeswinus Steenwech, Hubertus nzvw Ghisbertus Sceijvel, Johannes van der Daesdonc, Johannes zoon' en Hermannus Scut.

Et poterit dictus Jacobus dictum census redimere ad spacium trium annorum festum nativitatis Domini proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum centum et novem coronis aureis Francie vel valorem in auro #et censu anni redempcionis#. Acta in domo consulum de Busco anno XCIX indicis VII mensis marcii die XIII hora vesperarum pontificis Bonifacii noni anno suo X^{mo} presentibus Goeswino Steenwech et Huberto filio naturali quondam Ghisberti Sceijvel et Johanne van der Daesdonc et #Johanne filio (?dg: quon)# Hermanno Scut.

BP 1181 p 326v 04 za 15-03-1399.

Leonius zvw Godefridus van Erpe verkocht aan Johannes Coptiten zvw Gerardus van Vladeracken een erfcijs van 12 pond geld, die Heijlwigis wv Wautgherus gnd Pijnappel beloofd had aan voornoemde Leonius, zijn zuster Theoderica, Johannes zvw voornoemde Godefridus van Erpe en Johannes van Dommellen, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de zuidelijke helft van een kamp gnd die Aftersten Camp, van wijlen hr Godefridus van Os ridder, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Ghibo

Keijot enerzijds en een kamp gnd den Middelsten Camp van wijlen voornoemde hr Godefridus van Os anderzijds, zoals afgepaald, met recht van weg van deze helft over voornoemd kamp gnd den Middelsten Camp tot aan het voorste kamp van wijlen voornoemde hr Godefridus van Os aldaar, en verder over voornoemd voorste kamp tot aan de gemeint, welke cijns nu aan hem behoort. Voornoemde Johannes van Dommellen, Jacobus van Neijnsel zv Johannes van Neijnsel ev voornoemde Theoderica dvw Godefridus van Erpe en Godefridus zvw voornoemde Godefridus van Erpe deden afstand.

Leonius filius quondam Godefridi de Erpe hereditarium censum (dg: sex sex librarum monete #mediatim# sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Domini Johannis de scilicet de) annum et hereditarium censum duodecim librarum dicte monete quem Heijlwigis relicta quondam Wautgheri dicti Pijnappel promisit se daturam et soluturam dicto Leonio et Theoderice eius sorori Johanni filio dicti quondam Godefridi de Erpe et Johanni de Dommellen hereditarie (dg: terminis solucionis predictis) #mediatim Domini et mediatim Johannis# ex medietate cuiusdam campi dicti communiter die Aftersten Camp domini quondam Godefridi de Os militis siti in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem Ghibonis Keijot ex uno et inter campum dictum den Middelsten Camp dicti quondam domini Godefridi de Os ex alio scilicet ex illa medietate primodicti campi que sita est versus meridiem prout dicta medietas ibidem sita est' limitata atque ex jure eundi redeundi pergendi et ambulandi cum bestiis et curribus a dicta medietate per dictum campum den Middelsten Camp vocatum usque ad anteriorem campum dicti quondam domini Godefridi de Os ibidem situm et ulterius per dictum (dg: campum) anteriorem campum usque ad communitatem totiens possessor dicte medietatis indiguerit prout in litteris #quas vidimus et quem censum ad se spectare dicebat# hereditarie vendidit Johanni Coptiten filio quondam Gerardi de Vladeracken supportavit (dg: cum litteris) cum litteris et jure promittens super omnia ratam' et obligationem et impeticionem ex parte' et dicti Johannis filii quondam Godefridi de Erpe deponere. Quo facto dictus Johannes de Dommellen (dg: maritus et tutor legitimus) et Jacobus de Neijnsel filius Johannis de Neijnsel maritus et tutor legitimus dicte Theoderice sue uxoris filie dicti quondam Godefridi de Erpe #et Godefridus filius dicti quondam Godefridi de Erpe# super dicto censu XII librarum et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare (dg: et ob e) et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Lucas et Wiel datum sabbato post letare.